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Uusi varhaiskasvatuslaki (540/2018) tuli voimaan 1.9.2018. Uudistusten 
myötä lainsäädäntö ajanmukaistui, selkeytyi ja tarkentui käsitteellisesti. 
Merkittävimmät uudistukset liittyvät varhaiskasvatuksen henkilöstöön ja 
varhaiskasvatuksen tiedontuotannon kehittämiseen. Uusi laki vahvistaa 
varhaiskasvatuksen laatua nostamalla henkilöstön koulutustasoa ja 
selkiyttämällä tehtävänimikkeitä.  

Tulevaisuudessa päiväkodeissa työskentelee moniammatillisena tiiminä 
varhaiskasvatuksen opettajia, varhaiskasvatuksen sosionomeja ja 
lastenhoitajia. Uudistuksella on mahdollistettu kelpoisuuden saaminen 
myös tutkintoja täydentämällä. Lain tullessa voimaan opettajien, 
lastenhoitajien sekä johtajien kelpoisuudet nykyisiin tehtäviin säilyvät. 
Sama koskee henkilöitä, jotka lain voimaan tullessa opiskelevat tai on 
hyväksytty opiskelemaan alaa. Henkilökunnan ja lasten välistä suhdelukua 
ei uudistuksella muutettu. 

Vuodesta 2030 lähtien päiväkodin johtajan kelpoisuusvaatimuksena on 
varhaiskasvatuksen opettajan tai varhaiskasvatuksen sosionomin 
kelpoisuus ja vähintään kasvatustieteen maisterin tutkinto sekä riittävä 
johtamistaito. Myös päiväkodin henkilöstörakenne muuttuu vuodesta 2030 
lähtien siten, että päiväkodeissa vähintään kahdella kolmasosalla tulee olla 
varhaiskasvatuksen opettajan tai sosionomin kelpoisuus, josta vähintään 
puolella varhaiskasvatuksen opettajan kelpoisuus.  

Mänttä-Vilppulan kaupungin varhaiskasvatuksessa pitää valmistautua 
vuonna 2030 voimaan tuleviin uusiin henkilöstön kelpoisuusvaatimuksiin. 
Näin ollen eläköityvien tai irtisanoutuneiden lastenhoitajien toimien osalta 
mietitään, vaihdetaanko osa niistä varhaiskasvatuksen sosionomin 
tehtäviksi. Aikaisintaan varhaiskasvatuksen sosionomien rekrytoinnit 
tehtäisiin keväällä 2026 (alk. 1.8.2026). Jatkossa lastenhoitajien vapautuvia 
toimia muutettaisiin pikkuhiljaa 2030 määräyksen mukaiseksi. Tästä 
johtuen vuoden 2025 aikana vapautuvat lastenhoitajan toimet laitetaan 
määräaikaisina auki. Muutos tulee vaikuttamaan myös vuoden 2026 
talousarvioon.   
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Päätösesitys Sivistys- ja kulttuurilautakunta päättää, että varhaiskasvatuksen osalta 

muutetaan vähitellen lastenhoitajien toimia sosionomin toimiksi vuodesta 
2026 lähtien vuoden 2030 määräyksen mukaiseksi. Muutos huomioidaan 
vuoden 2026 talousarviossa. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


